
 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

ATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022 /2015 

 
DATA: 02 de junho de 2015 

 
OBJETO:  Prestação de serviços para realização de plantões médicos: plantões médicos integrais 
diários de 24 (vinte e quatro) horas todos os dias do mês no Pronto Socorro Municipal. 

MARTE-EDIÇÕES E CONSULTORIA LTDA-ME 
 
Prestação de serviços para realização de plantões médicos: plantões médicos integrais diários de 24 
(vinte e quatro) horas todos os dias do mês no Pronto Socorro Municipal, com a disponibilização de 1 
(um) médico clínico geral ou especialista por plantão, com registro no respectivo Conselho de Classe 
/ CRM, podendo um profissional suceder outro no mesmo plantão, com todos os custos operacionais, 
trabalhistas, tributários e pessoais, por conta do contratado. 
Preço mensal para prestação dos serviços R$ 65.627,00 (sessenta e cinco mil,  seiscentos e vinte 

e sete reais) 
Preço anual para prestação dos serviços R$ 787.524,00 (setecentos e oitenta e sete mil,  

quinhentos e vinte e quatro reais) 
 

Exmo Sr. 
OSCAR JOSÉ BASTOS 
 
Prefeito Municipal de Tombos 
 
Sr. Prefeito: 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, após examinar as propostas ao procedimento 
licitatório acima citado, vem apresentar em anexo o resultado da apuração, adjudicando o objeto ao 
vencedor para fornecimento do referido objeto. 
Submetemos na oportunidade, todo processo a elevada consideração de V. Exª., para fins de 
homologação. 
 
Adjudico em: 26 de junho de 2015. 
 
 

Marcelo da Silva Cherigate 
Pregoeiro 

 
 

Silvânia Maria Rosa da Cruz 
Secretária 

 
 

Carlos Tiago Jorge de Azevedo 
Comissão de Apoio 

 
 
 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022 /2015 

 
DATA: 26 de Junho de 2015 

 
OBJETO:  Prestação de serviços para realização de plantões médicos: plantões médicos integrais 
diários de 24 (vinte e quatro) horas todos os dias do mês no Pronto Socorro Municipal. 

MARTE-EDIÇÕES E CONSULTORIA LTDA-ME 
 

Prestação de serviços para realização de plantões médicos: plantões médicos integrais diários de 24 
(vinte e quatro) horas todos os dias do mês no Pronto Socorro Municipal, com a disponibilização de 1 
(um) médico clínico geral ou especialista por plantão, com registro no respectivo Conselho de Classe 
/ CRM, podendo um profissional suceder outro no mesmo plantão, com todos os custos operacionais, 
trabalhistas, tributários e pessoais, por conta do contratado. 
Preço mensal para prestação dos serviços R$ 65.627,00 (sessenta e cinco mil,  seiscentos e vinte 

e sete reais) 
Preço anual para prestação dos serviços R$ 787.524,00 (setecentos e oitenta e sete mil,  

quinhentos e vinte e quatro reais) 
 

 
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe. 
 
HOMOLOGO em: 26 de junho de 2015. 
 
 
 
 

___________________ 
 

OSCAR JOSÉ BASTOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
Prefeitura Municipal de Tombos 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022 /2015 
 
Tendo em vista que não houve manifestação de interesse, pelas participantes, de recurso quanto ao 
resultado da licitação, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a 
adjudicação do objeto à empresa vencedora conforme abaixo. 
 
 
MARTE-EDIÇÕES E CONSULTORIA LTDA-ME - CNPJ 01.756.7 44/0001-01, venceu o item 
01, totalizando: 787.524,00 (setecentos e oitenta e sete mil, quinhentos e vinte e quatro reais). 
 
 
 
Tombos, em 26 de junho de 2015. 
 
 
 

____________________ 
OSCAR JOSÉ BASTOS 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

EXTRATO DE RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO DE PROPO STAS E 
CLASSIFICAÇÃO 

 
 
 
Prefeitura Municipal de Tombos 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022 /2015 
 
Resultado da Fase de Julgamento de Proposta e Classificação 
 
Em cumprimento ao disporto no art.109, §1º da Lei nº 8.666/1993, torna se público o resultado da 
Licitação em epígrafe cuja classificação se dá: VENCEDORAS: 
 
MARTE-EDIÇÕES E CONSULTORIA LTDA-ME - CNPJ 01.756.7 44/0001-01, venceu o item 
01, totalizando: 787.524,00 (setecentos e oitenta e sete mil e quinhentos e vinte e quatro reais). 
 
 
 
 
Tombos, em 18 de junho de 2015. 
 
 
 
 

Marcelo da Silva Cherigate 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

EXTRATO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO 
 
Prefeitura Municipal de Tombos 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2015 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022 /2015 
 
 
 
Resultado da Fase de Habilitação 
 
 
  Em cumprimento ao disporto no art.109, §1º da Lei nº 8.666/1993, torna se público que a, 
foram consideradas habilitadas perante a licitação em epígrafe  as seguintes empresas: MARTE-
EDIÇÕES E CONSULTORIA LTDA-ME - CNPJ 01.756.744/0001-01. 
 
 
Tombos, em 18 de Junho de 2015. 
 
 
 
 

Marcelo da Silva Cherigate 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844

 
 
 
 
O MUNICÍPIO DE TOMBOS
Pregão Presencial nº 022/2015
plantões médicos integrais diários de 24 (vinte e quatro) 
Municipal. Vencedora: MARTE
01.756.744/0001-01, Valor Total:  de R$ 787.524,00 (s
vinte e quatro reais). Tombos –
 
 
 
 
 

 
 

- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

O MUNICÍPIO DE TOMBOS  – Torna público a Adjudicação/Homologação
/2015. Objeto: Prestação de serviços para realização de plantões médicos: 

plantões médicos integrais diários de 24 (vinte e quatro) horas todos os dias do mês no Pronto Socorro 
MARTE -EDIÇÕES E CONSULTORIA LTDA

Valor Total:  de R$ 787.524,00 (setecentos e oitenta e sete mil
– MG, 26/06/2015. Oscar José Bastos – Prefeito Municipal.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

ESTADO DE MINAS GERAIS 

Homologação do PAL nº 038/2015 - 
Prestação de serviços para realização de plantões médicos: 

horas todos os dias do mês no Pronto Socorro 
EDIÇÕES E CONSULTORIA LTDA -ME – CNPJ: 

etecentos e oitenta e sete mil,  quinhentos e 
Prefeito Municipal. 



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844

 
 
 
 

O MUNICÍPIO DE TOMBOS
Presencial nº 022/2015. Objeto: 
médicos integrais diários de 24 (vinte e quatro) horas todos os dias do mês no Pronto Socorro 
Municipal. Vencedora: MARTE
01.756.744/0001-01, Valor Total:  de R$ 787.524,00 (s
vinte e quatro reais). Tombos –
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

 
 

O MUNICÍPIO DE TOMBOS  – Torna público o Extrato de Contrato do PAL
Objeto: Prestação de serviços para realização de plantões médicos: plantões 

médicos integrais diários de 24 (vinte e quatro) horas todos os dias do mês no Pronto Socorro 
Vencedora: MARTE-EDIÇÕES E CONSULTORIA LTDA

Valor Total:  de R$ 787.524,00 (setecentos e oitenta e sete mil
– MG, 26/06/2015. Oscar José Bastos – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS  

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PAL nº 038/2015 - Pregão 
plantões médicos: plantões 

médicos integrais diários de 24 (vinte e quatro) horas todos os dias do mês no Pronto Socorro 
EDIÇÕES E CONSULTORIA LTDA -ME – CNPJ: 

nta e sete mil,  quinhentos e 
Prefeito Municipal. 

 


